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Estado de Minas Gerais

Balanco Orcamentario
Exercicio: 2014

Codigo da Receita Descricdo da Receita

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00 RECEITA TRIBUTARIA
1.2.0.0.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUICOES
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIGOS
1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.2.0.0.00.00 ALIENAGCAO DE BENS
2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
9.0.0.0.00.00 DEDUGOES DA RECEITA
9.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA
Camparativo das Despesas

Codigo da Receita
Coédigo da Receita

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 9.348.491,89 9.129.088,12
3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.016.238,80 4.992.607,18
3.2.0.0.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 0,00 0,00
3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.332.253,09 4.136.480,94
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 333.412,11 321.168,75
4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 324.878,75 312.820,05
4.6.0.0.00.00 AMORTIZAGAO DA DiVIDA 8.533,36 8.348,70
9.0.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 20.000,00 0,00
9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 20.000,00 0,00
TOTAL DA DESPESA OR(;AMENTARIA 9.701.904,00 9.450.256,87
Balango Orcamentéario 8.755.000,00 9.501.271,39 -746.271,39
Previsao da Receita Realizada no Ano Diferenga Fixacdo da Despesa Liquidadas no Ano Diferenga
Subtotal 8.755.000,00 9.501.271,39 -746.271,39 Subtotal 9.701.904,00 9.450.256,87
DEficit - - - Superavit - 51.014,52
Total - - -746.271,39 Total - -

Camparativo das Despesas

Receita Prevista
9.881.700,00
418.200,00
30.000,00
41.500,00
12.000,00
9.365.500,00
14.500,00
590.000,00
6.000,00
584.000,00
-1.716.700,00
-1.716.700,00
8.755.000,00

8.755.000,00
Camparativo das Despesas
Receita Prevista
Receita Prevista

Receita Realizada
10.858.947,88
1.129.825,65
34.189,36
91.975,02
0,00
9.581.588,13
21.369,72
283.000,00
0,00
283.000,00
-1.640.676,49
-1.640.676,49
9.501.271,39

9.501.271,39

Receita Realizada
Receita Realizada

Diferenga
-977.247,88
-711.625,65

-4.189,36
-50.475,02
12.000,00
-216.088,13
-6.869,72
307.000,00
6.000,00
301.000,00
-76.023,51
-76.023,51
-746.271,39

-746.271,39

Diferenga
Diferenga
219.403,77
23.631,62
0,00
195.772,15
12.243,36
12.058,70
184,66
20.000,00
20.000,00
251.647,13

251.647,13
51.014,52
200.632,61

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

