F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário





Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	9.881.700,00	10.858.947,88	-977.247,88
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	418.200,00	1.129.825,65	-711.625,65
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	30.000,00	34.189,36	-4.189,36
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	41.500,00	91.975,02	-50.475,02
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	12.000,00	0,00	12.000,00
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.365.500,00	9.581.588,13	-216.088,13
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.500,00	21.369,72	-6.869,72
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	590.000,00	283.000,00	307.000,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	6.000,00	0,00	6.000,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	584.000,00	283.000,00	301.000,00
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.716.700,00	-1.640.676,49	-76.023,51
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.716.700,00	-1.640.676,49	-76.023,51
OTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		8.755.000,00	9.501.271,39	-746.271,39

Camparativo das Despesas 8.755.000,00 9.501.271,39 -746.271,39

Camparativo das Despesas Código da Receita Descrição da Receita Diferença Receita Prevista Receita Realizada Código da Receita Descrição da Receita Receita Prevista Receita Realizada Diferença 3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 9.348.491,89 9.129.088,12 219.403,77 3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.016.238,80 4.992.607,18 23.631,62 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 3.2.0.0.00.00 0,00 0,00 0,00 4.332.253,09 195.772,15 **OUTRAS DESPESAS CORRENTES** 4.136.480,94 3.3.0.0.00.00 4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 333.412,11 321.168,75 12.243,36 4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 324.878,75 312.820,05 12.058,70 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 4.6.0.0.00.00 8.533,36 8.348,70 184,66 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 9.0.0.0.00.00 20.000,00 0,00 20.000,00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 9.9.0.0.00.00 20.000,00 0,00 20.000,00 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 9.701.904,00 9.450.256,87 251.647,13

Balanço Orçamentário			8.755.000,00	9.501.271,39	-746.271,39		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	8.755.000,00	9.501.271,39	-746.271,39	Subtotal	9.701.904,00	9.450.256,87	251.647,13
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	51.014,52	51.014,52
Total	-	-	-746.271,39	Total	-	-	200.632,61